
 
 

UCHWAŁA NR LXXXIV.473.2024 
RADY GMINY BŁĘDÓW 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

w sprawie  przyjęcia programu Osłonowego "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2024 
dla Gminy Błędów 

Na podstawie art.40 ust.1, art.41 ust.1, art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (tj. 
Dz.U. z 2023 poz.40 z późn.zm.), art.17 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r o pomocy społecznej (tj. 
Dz.U. z 2023r poz.901, z późn. zm.) w związku z ogłoszeniem przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 
Programu "Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, Rada Gminy w Błędowie uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, który stanowi załącznik 
do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Błędowie, 
który będzie pełnił funkcje koordynatora Programu “Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.   Uchwała 
wchodzi w życie od 1.01.2024r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Jakubczyk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 05 lutego 2024 r.

Poz. 1584



        Projekt programu osłonowego 

                                                               Załącznik do uchwały Nr LXXXIV.473.2024 

                                                                                                                   Rady Gminy Błędów 

                                                                                                             z dnia 24 stycznia 2024r. 

 

                      Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 

 

I. Podstawa prawna programu 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” jest programem osłonowym w rozumieniu art.17 ust.2 
pkt 4  ustawy o pomocy społecznej dotyczącym realizacji zadań własnych gminy o charakterze 
obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o których mowa w art.17 ust.1 pkt.3 i pkt.4 
ustawy o pomocy społecznej tj. podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej 
wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów 
osłonowych. W ramach obszaru pomocy społecznej program uwzględnia nowe formy wsparcia 
po zidentyfikowaniu potrzeb gmin w tym zakresie, zgodnie z art.17 ust.2 pkt 4 ustawy o pomocy 
społecznej.  

II. Cel programu 

Program ma na celu zapewnienie bezpiecznego funkcjonowania seniorów w ich miejscu 
zamieszkania. 

Celem jest poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opaski na 
odległość” 

Celem szczegółowym jest wparcie finansowe gmin w świadczeniu usług polegających na 
zapewnieniu dostępu do „opieki na odległość” na rzecz osób starszych przez dofinansowanie 
zakupu oraz kosztów użytkowania tzw. „opasek bezpieczeństwa” 

III. Ocena sytuacji warunkująca realizację programu 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 zwany dalej „programem” jest kontynuacją 
programu rozpoczętego w 2023r. Jest odpowiedzią na wyzwania jakie stawiają przed nami 
zachodzące procesy demograficzne, jest również elementem polityki społecznej państwa w 
zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych, ze względu na stan zdrowia 
lub wiek. 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa seniorów 
w domu, podniesie komfort życia oraz zmniejszy poczucie stresu u ich opiekunów. 
Zabezpieczenie seniorów zdalną opieką medyczną ( opaski bezpieczeństwa i system 
teleopieki ) będzie łagodziło ich niepokój o ich stan zdrowia. 

Dzięki realizacji programu świadczone seniorom wsparcie oraz działania podejmowane w tym 
zakresie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej będą przebiegały sprawniej. 

Przystąpienie i realizacja rządowego programu przyczyni się znacząco do podwyższenia 
standardów usług skierowanych na rzecz osób starszych. Wprowadzenie programu 
osłonowego na poziomie gminy i objęcie wsparciem osób starszych, staje się więc zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1584



 

 

IV. Podmioty realizujące program 

Program realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Błędowie jako samorządowa 
jednostka pomocy społecznej w zakresie Moduł II 

Koordynatorem programu jest Kierownik GOPS 

V. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

Program będzie realizowany do dnia 31 grudnia 2024r 

1.Adresatami programu są: 

-osoby w wieku 60 lat i więcej lat, którzy mają problemy związane z samodzielnym 
funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia; 

- prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które 
nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia, zgłaszające się zarówno przez 
ogólnopolską infolinię ( tel. 22 505 11 11 )  lub bezpośrednio do Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Będowie ( tel. 48 326 06 47 )  

2.W ramach programu w zakresie MODUŁU II  seniorom w wieku 60 lat i więcej zapewniony 
będzie dostęp do tzw. „opasek bezpieczeństwa” wyposażonych w następujące funkcje: 

  przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 

 detektor upadku, 

 czujnik zdjęcia opaski / urządzenia, 

 lokalizator GPS, 

 funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

 funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja), 

 funkcje umożliwiające monitorowanie czasu realizowanej opieki przez osoby 

świadczące usługi opiekuńcze lub pomoc sąsiedzką. 

Opaska bezpieczeństwa jest połączona z usługą operatora pomocy – w przypadku trudnej 
sytuacji lub nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, 
umożliwia połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą. Opaska pod względem 
funkcjonalności oraz dopasowania dla osób w wieku 65 lat i więcej, jest w miarę prosta w 
obsłudze. 

VI. Finansowanie programu 

1. Program „Korpus Wsparcia Seniorów” finansowany będzie z dotacji celowej budżetu 
państwa. 

2. Gmina może otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych w programie po 
przyjęciu programu osłonowego lub uzupełnienie już przyjętego w danej gminie 
programu osłonowego o działania obejmujące zakres podmiotowy i przedmiotowy 
programu, zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1584



3. Gmina może otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych programem, jeżeli 
udział środków własnych gminy wynosi nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów 
całkowitych realizacji zadania. 

 

VII. Monitoring programu 

Monitoring programu odbywać się będzie poprzez:  

1.Sporządzanie sprawozdań, koordynacja i nadzór wykonywana na bieżąco. 

2.Roczne sprawozdanie z realizacji programu wójt przekazuje do wojewody w terminie do dnia 
30stycznia 2025r 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 1584


	UCHWAŁA NR LXXXIV.473.2024 RADY GMINY BŁĘDÓW z dnia 24 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-02-05T13:20:19+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




